Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

Fondo de Capitalizacién e Inversidn del Sector Rural

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,676,286,733
5,313,697
0

o © o o

1,681,600,430

2,570,113,704
115,643,575
0

6,883,632

0

-5,889,400
43,631
-46,681,170
58,848,668

2,698,962,640

4,380,563,070

1,798,426,112
32,499,916
0

o © O o

1,830,926,028

2,453,183,595
135,258,622
0

8,455,071

0

-7,133,326

0

-46,583,247
64,713,271

2,607,893,986

4,438,820,014

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

4,635,253
0

o O O o

0
31,498,765

36,134,018

o O O o

15,823,686
45,088,574
60,912,260

97,046,278

4,801,506,508

3,467,760,623
39,486,009
1,294,259,876
953,823,469
-29,255,803
983,079,272
0

0

0

-1,471,813,185

-1,471,813,185
0

4,283,516,792

4,380,563,070

27,513,032
0

o O O O

0
35,669,763

63,182,795

o O O O O

15,088,28
47,776,336
62,864,624

126,047,419

4,801,506,508

3,467,760,623
39,486,009
1,294,259,876
983,079,272
159,516,114
823,563,158
0

0

0

-1,471,813,185

-1,471,813,185
0

4,312,772,595

4,438,820,014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: C.P. Daniel Moreno Cornejo

Director de Administracion de Recursos Financieros

Elabord: C.P. Efrain Castillo Quiroz
Coordinador General de Contabilidad

FONDO DE CAPITALIZACION E INVERSION DEL SECTOR RURAL
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