Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:	Fondo de Capitalización e Inversión del Sector Rural				
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,676,286,733	1,798,426,112	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,635,253	27,513,032
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,313,697	32,499,916	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	•	
Total In Asia of Carloss			Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0	25.660.763
Total de Activos Circulantes	1,681,600,430	1,830,926,028		31,498,765	35,669,763
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	36,134,018	63,182,795
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,570,113,704	2,453,183,595	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	115,643,575	135,258,622	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	6,883,632	8,455,071	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,889,400	-7,133,326	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	15,823,686	15,088,288
Activos Diferidos	43,631	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-46,681,170	-46,583,247	Provisiones a Largo Plazo	45,088,574	47,776,336
Otros Activos no Circulantes	58,848,668	64,713,271	Total de Pasivos No Circulantes	60,912,260	62,864,624
Total de Activos No Circulantes	2,698,962,640	2,607,893,986	Total del Pasivo	97,046,278	126,047,419
Total del Activo	4,380,563,070	4,438,820,014	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	4,360,303,070	4,436,620,014	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,801,506,508	4,801,506,508
			Aportaciones	3,467,760,623	3,467,760,623
			Donaciones de Capital	39,486,009	39,486,009
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	1,294,259,876	1,294,259,876
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	953,823,469	983,079,272
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-29,255,803	159,516,114
			Resultados de Ejercicios Anteriores	983,079,272	823,563,158
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-1,471,813,185	-1,471,813,185
			Resultado por Posición Monetaria	-1,471,813,185	-1,471,813,185
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	4,283,516,792	4,312,772,595
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	4,380,563,070	4,438,820,014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Daniel Moreno Cornejo Elaboró: C.P. Efraín Castillo Quiroz Director de Administración de Recursos Financieros Coordinador General de Contabilidad